“Aiio del Centenario del Nacimiento de Eva /)Ll(llffde Ptzgﬁ o
5‘

Ordenanza Numero: 5
1/3

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de Ushuaia 135/2011

TL CONCLIO DELIBLERANTY:

DL LA CIVDAD DL USHUAILA

SANCIONA CON FULERZA DT:
ORDENANZA

ARTICULO 1°- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N.°
818/2019, mediante la cual se adjudica en venta —ad referéndum del Concejo
Deliberante- a la Asociacion Sindical de Empleados y Obreros Municipales (ASEOM)
el predio identificado catastralmente como Seccion O, Macizo 3E, Parcela 18, con
una superficie de ciento setenta y nueve metros cuadrados con diez decimetros
cuadrados (179,10 m?), con destino la construccion de su sede social.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5666
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESION _ORDINARIA DE FECHA
11/09/2019.-

AL JANDRO BEROLA
Sefretario Legislativo

d Coneaio Deliberanta Ushuaia T \
y ee—————Foncsjo-Dyliberantada Ushuala

s ;:;‘[,,\1 k [w”ll f‘m\;«mq {{'\‘ﬁ"ﬁﬂﬁq; LL
. b Hie. i

A A&Lm "

onsable Coordlna id
y Despacho )
CONCEIO DTLIBERANTE USHYIA

hram G FARINAF
S.odrectora Despach
DT-SLy

. — M Ushuala
Las Islas Malvinas, Georgius )I.S(l/l//l)///% (?d/d ?/// Sou ) serdn Argentings



2/3

Ordenanza Numero: 5666 S R AN NFFENED

1871

T ALyT
Monicipalidag de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Allantico Sur

=Repliblica Argentina= “2019 - ANO DEL CHNTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

30 SEP 2018
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-9847/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesion
ordinaria de fecha 11/09/2019, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el
Decreto Municipal N.° 818/2019, mediante la cual se adjudica en venta — ad referéndum del
Concejo Deliberante — a la Asociacion Sindical de Empleados y Obreros Municipales
( ASEOM) el predio identificado catastralmente como Seccién O, Macizo 3 E, Parcela 18,
con una superficie de ciento setenta y nueve metros cuadrados con diez decimetros
cuadrados ( 179,10 m?), con destino a la construccion de su sede social.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° bbb 12019, recomendado su
promulgacion. |

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 56 6 6, sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesién ordinaria de
fecha 11/09/2019, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto
Municipal N.° 818/2019, mediante la cual se adjudica en venta — ad referéndum del Concejo
Deliberante — a la Asociacion Sindical de Empleados y Obreros Municipales (ASEOM) el ‘

.2..

/1 “Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Ordenanza Numero: 5666 TR S S o :
3/3 = ‘ |

inam

Subdirpc

T-SLyT
+ficipalidad de Ushuala
Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=Recptiblica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIQ DgL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

predio identificado catastralmente como Seccion O, Macizo 3 E, Parcela 18, con una
superficie de ciento setenta y nueve metros cuadrados con diez decimetros cuadrados
(179,10 m?), con destino a la construccion de su sede social. Ello, en virtud de lo expresado
en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. 1871
DECRETO MUNICIPAL N° [2019.

#A

dvaker Vuotn
YINTENDENTE

AL et e
RS G U

Alandro Davil lflf.Rlﬁ\ RA
Seereario de Cultjey Educicgp

i de la Secretar de Teonenua y Finanzas

de Ushibtia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

